

CZWARTY TYDZIEŃ WIELKANOCNY
11 V - 18 V 2025 r.

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 11 maja)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Piotra z okazji 75 urodzin
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Katarzyny z okazji 50 urodzin
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Kamila i jego rodziców
16,00 *Nabożeństwo majowe*
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Michała z okazji 70 urodzin

PONIEDZIAŁEK (dnia 12 maja), św. Pankracego

7,00 Za †† Janinę, Michała Pawlinów o dar nieba i łaskę zbawienia, od córek
17,00 *Nabożeństwo majowe; Msza św. Za †† rodziców Elżbietę i Stanisława Szybów, dziadków z obu stron*

WTOREK (dnia 13 maja), Najświętszej Maryi Panny z Fatimy

7,00 Za †† ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa i ks. Stanisława Gawłasa
17,00 *Czowanie fatimskie: Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego, Różaniec – 4 części, Nabożeństwo majowe, g. 20 Msza św. Dziękczynno-błagalna w intencji ks. Zbigniewa w rocznicę święceń; Procesja, Apel Jasnogórski, akt zawierzenia parafii Matce Bożej Fatimskiej*

ŚRODA (dnia 14 maja), święto św. Macieja Apostoła

7,00 Za †† Karola Święczyka w 15 r. śmierci, rodziców z obu stron, od syna Bogdana
17,00 *Nabożeństwo majowe; Msza św. Za †† Reginę i Piotra Borawskich, Ryszarda, Krystynę i zmarłych z rodziny*

CZWARTEK (dnia 15 maja)

7,00 Za † Annę Kowol
17,00 *Nabożeństwo majowe; Za †† rodziców Olę i Józefa oraz dziadków z obu stron*

PIĄTEK (dnia 16 maja), święto św. Andrzeja Boboli, patrona Polski

7,00 Za †† rodziców Paulinę i Władysława Olszowskich, ich córki i syna
17,00 *Nabożeństwo majowe; Msza św. Za †† Wilhelma, Kazimierę, Jadwigę oraz za żyjących członków rodziny*

SOBOTA (dnia 17 maja)

7,00 Za † Grażynę Sobkowską, od bratowej Krystyny Kańduła z rodziną ze St. Sącza
17,00 *Nabożeństwo majowe; Msza św. Za † ks. proboszcza Piotra Kocura w kolejną rocznicę śmierci*

V NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 18 maja)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty z okazji urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo i dary Ducha Św.
9,30 *Uroczystość I Komunii św. - Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci przystępujących do I Komunii św. i ich najbliższych*
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Oliwii, Filipa, Igi i rodziców
16,00 *Nabożeństwo majowe*
16,30 Za † tatę Stanisława Formickiego w 2 rocznicę śmierci

CZWARTA NIEDZIELA WIELKANOCNA,
DNIA 11 MAJA 2025 r.

1. Zapraszamy na dzisiejsze nabożeństwo majowe o g. 16. Do liczego udziału w maryjnych nabożeństwach majowych zapraszamy też w tygodniu o g. 17. Dzisiejsza Niedziela Dobrego Pasterza rozpoczyna Tydzień modlitw o powołania do służby Bożej pod hasłem „Nadaj imię twojej nadziei”, pamiętajmy o tej intencji w nabożeństwach i osobistych modlitwach. Gorącą modlitwą obejmijmy nowo wybranego papieża Leona XIV. W najbliższy poniedziałek o g. 17 nabożeństwo majowe, Mszę św. i krótki koncert po niej przy organach poprowadzi p. Jan Sikora uczeń Archidiecezjalnej Szkoły Muzycznej II stopnia w Krakowie i przyjaciel naszego księdza Wikarego. Serdecznie zapraszamy.
2. We wtorek we wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Fatimy rozpoczynamy w naszym kościele kolejny cykl czuwań fatimskich. Program czuwania będzie następujący: g. 17 – wystawienie Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego; od 17,45 do 20 – Różaniec wszystkie części (do prowadzenia zapraszamy: 1. Apostolat Maryjny; 2. róże różańcowe; 3. Wspólnotę św. Bogurodzicy i Matek w Modlitwie; 4. Apostolstwo Dobrej Śmierci); o g. 20,00 – Msza św. z procesją wokół kościoła, ok. 21,00 – Apel Jasnogórski i akt zawierzenia; zapraszamy do liczego udziału.
3. W tym tygodniu także będziemy obchodzić: - w środę święto św. Macieja Apostoła, w piątek święto św. Andrzeja Boboli, patrona Polski, to także trzeci piątek miesiąca – zapraszamy o g. 16,30 na nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego.
4. W przyszłą niedzielę podczas Mszy św. o g. 9,30 będzie w naszym kościele uroczystość I Komunii św. Próba liturgii będzie w czwartek po wieczornej Mszy św., Spowiedź św. po wieczornej Mszy św. w piątek.
- W piątek po wieczornej Mszy św. – spotkanie organizacyjne przed piknikiem rodzinnym. Zapraszamy chętnych do włączenia się w organizację, także prosimy o kontakt osoby, które chciałyby upiec ciasta.
5. Ministerstwo Edukacji Narodowej, wbrew obowiązującym przepisom prawnym, bez porozumienia z Episkopatem Polski, dokonało niesprawiedliwych zmian dotyczących nauczania religii w szkole. Od 1 września lekcje te będą mogły być umieszczane jedynie na początku lub na końcu zajęć. Zredukowano ilość lekcji religii do jednej tygodniowo. Ponadto ze względów oszczędnościowych klasy będą mogły być łączone jedynie na lekcjach religii. Ocenę z religii wykreślono ze średniej ocen. Zmasowaną kumulację takich działań można odbierać jako nietolerancję i dyskryminację osób wierzących w Polsce. Dziwi fakt, że ma to miejsce w sytuacji wzrostu trudności wychowawczych i problemów z kondycją psychiczną dzieci i młodzieży. Episkopat złożył w tej sprawie skargi: do Trybunału Konstytucyjnego, do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka oraz Komitetu Praw Człowieka przy ONZ. Prosimy o wsparcie inicjatywy dobrego projektu ustawy o umocowaniu w systemie oświatowym lekcji religii i etyki w szkole. Projekt wprowadza obok lekcji religii, również zajęcia z etyki dla uczniów nie korzystających z katechezy szkolnej, zapobiega umieszczaniu religii jedynie na końcu zajęć, uwzględnia 2 lekcje religii i w mądry sposób ustawia ich organizację. Bardzo prosimy o poparcie tego projektu poprzez złożenie podpisu (przy głównym lub bocznym wyjściu z kościoła). Dziękujemy wolontariuszom za przeprowadzenie akcji.
6. Dziękujemy mieszkańcom ul. Górny Bór 5 za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątanie rodziców dzieci pierwszokomunijnych. W przyszłą niedzielę kolekta na inwestycyjne potrzeby parafii.

**Kancelaria
parafialna czynna:**
pn. i pt. 8 - 9,
wt. i czw. 15,30 – 16,30,
środy 18 - 19

**MSZE ŚW.
w niedziele:**
7,30, 9,30, 11,30, 16,30
(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);
w tygodniu:
7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny
przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ
O UZDROWIENIE -**
I wtorki o g. 19.
MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży -
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI**
III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA
NAJŚW. SAKRAMENTU
PIĄTKI** od g. 15 do 17,
w pozostałe dni godzinę przed
wieczorną Mszą św.
w I piątki od 7,30 do 17
i od 20 do 7 rano

**INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁAWIEŃSTWO
KAPŁAŃSKIE:**
po każdej Mszy św.

Papież Leon XIV
W czwartek 8 maja br. Kardyna-
lowie zgromadzeni na konklawe
wybrali nowego Papieża. Został
nim kard. Robert Francis Prevost.

Nowy Biskup Rzymu urodził się 14 września 1955 r. w Chicago, w stanie Illinois, jako syn Louisa Mariusa Prevosta, pochodzenia francusko-włoskiego, oraz Mildred Martinez, pochodzenia hiszpańskiego. Dzieciństwo i młodość spędził z rodziną, uczęszczając najpierw do Niższego Seminarium Ojców Augustianów, a następnie do Villanova University w Pensylwanii, gdzie w 1977 r. uzyskał licencjat z matematyki i podjął studia filozoficzne. Rozpoczął nowicjat w Zakonie Augustianów w Saint Louis, a 2 września 1978 r. złożył pierwszą profesję zakonną. Śluby wieczyste złożył natomiast 29 sierpnia 1981 r. Studia teologiczne kontynuował w Chicago, a następnie w Rzymie, 19 czerwca 1982 r. przyjął święcenia kapłańskie w kolegium augustiańskim Santa Monica. W latach 1985-86 i 1988—1998 pracował jako misjonarz w Peru. Następnie był prowincjałem i przeorem generalnym Zakonu św. Augustyna, a 12 grudnia 2014 r. przyjął święcenia biskupie obejmując diecezję Chiclayo w Peru. 30 stycznia 2023 r. papież mianował go prefektem Dykasterii ds. Biskupów i przewodniczącym Papieskiej Komisji ds. Ameryki Łacińskiej, podnosząc go do godności arcybiskupa. Na konsystorzu 30 września tego samego roku kreował go kardynałem. Uczestniczył w ostatnich pielgrzymkach apostolskich papieża Franciszka.

Na Niedzielę Dobrego Pasterza 2025
„Nadaj imię twojej nadziei”

Ufając Duchowi Świętemu w Jego nieustanne i obfite budzenie powołań, chcemy stworzyć dla powołań odpowiednie środowisko rozwoju. Zapraszamy więc wszystkich wiernych, parafie i wspólnoty do intensywnej i systematycznej modlitwy o powołania do kapłaństwa, życia konsekrowanego i misyjnego. W tej intencji trwajmy na modlitwie przed Najświętszym Sakramentem, prosimy o to podczas każdej Mszy Świętej i wzywamy wstawiennictwa Maryi, Matki Kapłanów, odmawiając różaniec i nabożeństwa majowe w intencji powołań.
(z odezwy Bp Andrzeja Przybylskiego, Delegata Konferencji Episkopatu Polski ds. Powołań)



Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 19(534/2025), dnia 11 maja 2025 r.

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA; CZYTANIA MSZALNE:
Dz 13, 14. 43-52; Ps 100 ; Ap 7, 9. 14B-17; J 10, 27-30;
Czytanie z Dziejów Apostolskich

Oni zaś [Paweł i Barnaba] przeszli przez Perge, dotarli do Antiochii Pizydyjskiej, weszli w dzień sobotni do synagogi i usiedli. A po zakończeniu zebrania, wielu Żydów i pobożnych prozelitów towarzyszyło Pawłowi i Barnabie, którzy w rozmowie starali się zachęcić ich do wytrwania w łasce Boga. W następny szabat zebrali się niemal całe miasto, aby słuchać słowa Bożego. Gdy Żydzi zobaczyli tłumy, ogarnęła ich zazdrość, i bluźniąc sprzeciwiali się temu, co mówił Paweł. Wtedy Paweł i Barnaba powiedzieli odważnie: Należało głosić słowo Boże najpierw wam. Skoro jednak odrzucacie je i sami uznajecie się za niegodnych życia wiecznego, zwracamy się do pogan. Tak bowiem nakazał nam Pan: Ustanowiłem Cię światłością dla pogan, abyś był zbawieniem aż po krańce ziemi. Poganie słysząc to radowali się i wielbili słowo Pańskie, a wszyscy, przeznaczeni do życia wiecznego, uwierzyli. Słowo Pańskie rozszerzało się po całym kraju...

Czytanie z Apokalipsy św. Jana Apostoła

Potem ujrzałem: a oto wielki tłum, którego nie mógł nikt policzyć, z każdego narodu i wszystkich pokoleń, ludów i języków, stojący przed tronem i przed Barankiem. Odziani są w białe szaty, a w rękę ich palmy. I powiedziałem do niego: Panie, ty wiesz. I rzekł do mnie: To ci, którzy przychodzą z wielkiego ucisku i oplukali swe szaty, i w krwi Baranka je wybielili. Dlatego są przed tronem Boga i w Jego świątyni cześć Mu oddają we dnie i w nocy. A Zasiadający na tronie rozciągnie namiot nad nimi. Nie będą już łaknąć ani nie będą już pragnąć, i nie porazi ich słońce ani żaden upał, bo paść ich będzie Baranek, który jest pośrodku tronu, i poprowadzi ich do źródeł wód życia: i każdą łzę otrze Bóg z ich oczu.

Słowa Ewangelii według świętego Jana

Jezus powiedział do swoich uczniów: Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną i Ja daję im życie wieczne. Nie zginą one na wieki i nikt nie wyrwie ich z mojej ręki. Ojciec mój, który Mi je dał, jest większy od wszystkich. I nikt nie może ich wyrwać z ręki mego Ojca. Ja i Ojciec jedno jesteśmy.



W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Papież Leon XIV, Niedziela Dobrego Pasterza	4

WPROWADZENIE

Niedziela Dobrego Pasterza jest dziękczynieniem za Tego, który nam służy w Kościele i przez Kościół. Jest także dniem modlitwy o powołania do pasterskiego posłannictwa Chrystusa. Przyjmijmy więc służbę Chrystusa i prosimy za prezbiterów oraz o nowe powołania kapłańskie i zakonne. Chrystus wypełnia wobec nas posługę Pasterza i Nauczyciela. Słuchajmy Jego słowa, abyśmy nie zginęli i doszli do celu naszej wiary. Niech to słowo będzie dla nas źródłem życia i stałym pokarmem wiary. Dziękujmy Bogu, że i dla nas rozbrzmiewa głos Dobrego Pasterza Jezusa.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010